A continuación imagen demostrativa - Plano Demostrativo de Distribución de Estructuras de 

Camaronera (Ver en anexos Planos). 

Imagen demostrativa de piscinas o estanques y el resto lo constituye el área de las demás 

infraestructuras de la obra. 

El desarrollo global del proyecto asciende a la suma de Cuatrocientos sesenta Mil 00/100 ($ 

460,000.00). Este monto no incluye el costo de la gestión ambiental.  

2.3. Síntesis de Características del Área de Influencia del Proyecto, Obra o Actividad. 

El uso actual del área donde se desarrollara el Proyecto “REACTIVACIÓN DE 

OPERACIONES DE CRÍA DE CAMARONES”, son tierras y áreas ya definidas como

[...]

Por tal motivo el proyecto propuesto guarda concordancia con el uso 

de suelos que prevalece en el área. 

Imagen Uso del Suelo 

Fuente: ArcGis Online/ _ uso de suelo 2012 de la República de Panamá 

5.9. Monto Global de la Inversión 

El desarrollo global del proyecto asciende a la suma de Cuatrocientos sesenta Mil 00/100 ($ 

460,000.00). Este monto no incluye el costo de la gestión ambiental.  

6.0.  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea más 

clara de los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así como también